Miretur aliquis optimo iure quid causa fuerit quod et divinissimus Moses et hic sapientissimus Solomon, cum utrumque eorum ante deus tanto honore atque procuratione dignatus fuisset, tandem tamen alter, dei indignatione atque dolore excitato, promissae sibi rei impos factus est, alter, cum irritasset deum, praemio priorum eorumque optimorum laborum multatus, animam quoque insuper perdidit. quorsum enim reciderunt tanta cum deo familiaritas, tanta in eo compellando libertas, tot tantique labores, ac tam gravia et multa certamina divini Mosis? quae omnia ob peccatum apud aquam iurgii admissum posthabita sunt; atque ipse introitu in promissam terram, homo iustus, prorsus et irretractabili sententia privatus fuit, uti supra est commemoratum. quorsum dei erga Solomonem amor tantus tantaque gratia et sapientia? quid tam ingens prudentia atque intelligentia profuit, ac sobriissima divinarum humanarumque rerum consideratio et cognitio, cum is ad extremum ex insano mulierum amore ad impios falsorum deorum cultus sit prolapsus? sicuti demonstravimus. nimirum revera non prodest spiritu coepisse, ubi carne absolvere velis (Galat. 3). quippe Solomon, quamdia divinae providentiae commodis fretus fuit, catenus pacatam ac tranquillam vitam egit, omnes, ut diximus, subditos ac stipendiarios habens. destitutus ab ea facilis vexatu hostibus fuit. adeo verum est, terribile esse in manus dei incidere viventis (Ebr. 10): cuius ut ineffa-

οῦτω καὶ ἡ κόλυσις ἀνυπόστατος. δτι δὲ τοῖς εἰδώλοις ἐλάτρευσε, καταλείγας τὸν δντως δντα θεὸν τοῦ πατρὸς αὐτοῦ Δαβὶδ, ἐνδηλον ἔξ ὧν καὶ Ἀχίας δ προφήτης ἔφη πρὸς τὸν Ἱεροβοάμ. “τάδε λέγει κύριος· ίδον ἡγὼ ὄψσω τὴν βασιλείαν ἐκ χειρὸς Σολομῶντος, καὶ δώσω σοι τὰ δέκα σκῆπτρα, καὶ δύο σκῆπτρα δώσω⁵ αὐτῷ διὰ Δαβὶδ τὸν δυνλόν μου καὶ Ἱερουσαλήμ τὴν πόλεν μου, ην δέξελεξάμην ἐκ πασῶν τῶν φυλῶν Ἰσραὴλ, ἀνθ' ὧν ἐγκατέλιπτε με, καὶ ἐδούλευσε τῇ Ἀστάρτῃ βθελύγματι Σιδονίων, καὶ τῷ Χαμῶς εἰδώλῳ Μωάβ, καὶ τῷ Μελχῶμ προσοχθίσματι νίῶν· Β Ἀμών, * καὶ γυναικας ἀλλοτρίας πολλάς. καὶ ἔτι ἐλαβε τὴν¹⁰ θύγατέρα Φαραὼ ἐκ τῶν ἑθνῶν ὃν ἀπεῖπε κύριος τοῖς νιοῖς Ἰσραὴλ, οὐκ εἰσελεύσισθε ἐν αὐτοῖς, καὶ αὐτοὶ οὐκ εἰσελεύσονται εἰς ὑμᾶς, ἵνα μὴ ἐκκλίνωσι τὰς καρδίας ὑμῶν δπίσω τῶν εἰδώλων αὐτῶν, καὶ ἔκλιναν αὐτοῦ· τὴν καρδίαν ἐν καιρῷ γῆρως αὐτοῦ δπίσω τῶν θεῶν αὐτῶν. καὶ ὥκοδόμησεν ὑψηλὸν τῷ Χαμῶς εἰ-¹⁵ δώλῳ Μωάβ ἐν τῷ ὅρει, ἐπὶ προσώπου Ἱερουσαλήμ, καὶ τῷ Μελχῶμ εἰδώλῳ νίῶν Ἀμών, καὶ τῇ Ἀστάρτῃ βθελύγματι Σιδονίων· καὶ οὕτως ἐποίησε πάσαις ταῖς γυναιξὶν αὐτοῦ ταῖς ἀλλοτρίαις, αἱ ἑθνιμίαι καὶ ἑθνον τοῖς εἰδώλοις αὐτῶν. καὶ ὠργίσθη κύριος τῷ Σολομῶντι, καὶ εἶπεν· ἀνθ' ὃν οὐκ ἐφύλαξες τὰ²⁰ Κ προστάγματά μου ἀ ἐνετειλάμην σοι, διαρρήσσων διαρρήξω τὴν βασιλείαν σου ἐκ χειρὸς σου, καὶ δώσω αὐτήν τῷ δούλῳ σου· πλὴν ἐν ταῖς ἡμέραις σου οὐ ποιήσω ταῦτα, οὐδὲ δληγη τὴν βασιλείαν